

آثار استاد نصراله روشن به موزه هنر مشکین فام اهدا شد

مدیر موزه گالری فروغ الملک از اهدای آثار ارزشمند استاد نصراله روشن، به موزه هنر مشکین فام خبر داد. حسن مشکین فام در گفت‌وگو با خبرنگار مهر گفت: استاد نصراله روشن، نقاش سنتی «کچنگ نگار»، ۴ اثر خود شامل ۲ طرح و ۲ نقاشی را در جهت همکاری و حمایت خود به موزه هنر مشکین فام اهدا کرد. این هنرمند نقاش و عکاس افروز، نصراله روشن از استادان پیشکسوت در زمینه هنر نقاشی روی گچ است که بیش از نیم‌قرن عمر خود را در زمینه این هنر سنتی و ارزشمند صرف کرده و همچنان با علاقه و توانایی و پشتکار به انجام این حرفه مشغول است. مشکین فام در ادامه عنوان کرد: از نمونه آثار ارزشمند این استاد می‌توان به تابلوهای زیبا و همچنین بخشی از نقاشی‌های سقف ساختمان باغ عقیق‌آباد اشاره نمود که در دهه ۱۳۴۰ با همکاری سایر استادان این رشته به زیبایی ترسیم شده است. موزه تاریخی فروغ الملک یا هنر مشکین فام در محله سنگ سیاه و بافت تاریخی شهر شیراز قرار دارد.

اخبار



از هر دی کلامی

افشانی شهردار تهران شد



با رأی اکثریت اعضای شورای شهر تهران محمدعلی افشانی شهردار پایتخت شد. به گزارش ایسنا، با رأی اعضای شورای شهر، سیدمحمد علی افشانی، شهردار تهران شد. محمدعلی افشانی در حالی با رأی اکثریت آرا بر روی صندلی بهشت تکیه می‌زند که پیش‌ازاین در دولت یازدهم استاندار فارس بوده و هم‌اکنون معاون عمرانی شهروند مشارکت‌پذیر به شورای شهر ارائه کرد و امروز توانست با کسب ۱۹ رأی از رقیب خود یعنی سید محمدحسین مکارم دیگر گزینه تصدی شهرداری تهران، پیشی بگیرد. آغاز فعالیت رسمی شهردار جدید تهران پس از ابلاغ حکم وزیر سابقه افشانی معاونت استانداردی

آغاز ثبت‌نام «تاکسی برلیانس» از امروز



مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور، گفت: تفاهم‌نامه ورود تاکسی برلیانس به ناوگان حمل‌ونقل عمومی را با شرکت سایپا نهایی کرده‌ایم و ثبت‌نام این خودرو آغاز می‌شود. مرضی ضامنی در گفت‌وگو با ایسنا، بابیان اینکه ثبت‌نام تاکسی «برلیانس» آغاز می‌شود، اظهار کرد: متقاضیان دریافت این تاکسی برای ثبت‌نام می‌توانند از طریق دو سامانه «توسعه ناوگان تاکسیرانی» و «یکپارچه نوسازی ناوگان حمل‌ونقل درون‌شهری» اقدام کنند. سامانه توسعه ناوگان تاکسیرانی تعریف شده است و سازمان‌های تاکسیرانی متقاضیانی را که قصد دریافت تاکسی «برلیانس» دارند در این سامانه ثبت‌نام می‌کنند.

رئیس سازمان تأمین اجتماعی خبر داد: حذف دفترچه‌های کاغذی از مراکز درمانی و داروخانه‌های تأمین اجتماعی



رئیس سازمان تأمین اجتماعی گفت: در حال حاضر در تمامی مراکز ملکی تأمین اجتماعی به شکل الکترونیک خدمات درمانی ارائه شده و دفترچه‌های کاغذی از این فرآیند حذف شده است. به گزارش ایسنا، نوربخش در سفر به اردبیل و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما از سال گذشته اقدام به حذف دفترچه‌های کاغذی کردیم و در تمام کشور بیمه‌شدگان تنها با شماره ملی می‌توانند خدمات دریافت کنند به‌طوری‌که هم در بخش ویزیت و هم نسخه‌پیچی تمام مراحل به شکل الکترونیک انجام شده و سه ماه آینده در کل کشور کل فرآیند خدمات‌رسانی را در مراکز طرف قرارداد به شکل الکترونیک می‌شود. رئیس سازمان تأمین اجتماعی گفت: ما هماهنگی وزارت بهداشت با آمادگی داریم که فرآیند خدمات‌رسانی را در مراکز طرف قرارداد به شکل الکترونیک می‌کنیم تا بیمه‌شدگان بدون دفترچه میلیون نسخه الکترونیک در مراکز ملکی تأمین اجتماعی به

نصب دستگاه «اسکن عنبیه» در مراکز ماده ۱۶ برای تشخیص هویت معاندان متجاهر

معاون مرکز پیشگیری و توسعه اعتیاد سازمان بهزیستی از نصب دستگاه اسکن عنبیه در مراکز غربالگری ماده ۱۶ تهران برای تشخیص هویت معاندان متجاهر خبر داد. فرید براتی‌سده در گفت‌وگو با ایسنا، بابیان اینکه سازمان بهزیستی پیشگیر انجام شدن اسکن عنبیه برای معاندان متجاهر است، گفت: بر اساس آخرین پیگیری‌ها در مراکز غربالگری ماده ۱۶ تهران، دستگاه

تقویت اعتماد عمومی سرمایه‌های ارزشمند برای نظام است

خروج از برجام رسوایی بزرگ مدعیان حقوق بین‌الملل است

ایجاد اعتماد در میان مردم با حرف محقق نمی‌شود بلکه این اعتماد با تکریم مردم، ایجاد تسهیل در امور آنها و پاسخگو بودن مسئولان به وجود خواهد آمد. وی توجه به بخش خصوصی و سهولت بخشی به روند سرمایه‌گذاری را از مؤلفه‌های مهم ایجاد رفاه اجتماعی دانست و گفت: برخی گزارش‌ها گویای این مطلب است که روند پاسخگویی به تقاضای سرمایه‌گذاران مطلوب و قابل‌قبول نیست که این روند حتماً باید اصلاح شود. او افزود: برای پاسخگویی سریع و مطلوب دستگاه‌های اجرایی و صیانت از سلامت نظام اداری، همه دستگاه‌ها موظف‌اند که سریعاً بهره‌گیری از نیروهای توانمند، اخلاق‌مدار، آگاه و مسلط به امور اقدام کنند.

تحقیقاتی را سرمایه‌های بزرگ برای کشور برشمرد و گفت: دستگاه‌های اجرایی با برقراری ارتباط جدی‌تر و مؤثرتر با دانشگاه‌ها، بنیاد نخبگان، پارک علم و فناوری و سایر مراکز علمی و تحقیقاتی در جهت بهبود امور گام بردارند. تبادر افروز: البته توجه به نقش و تأثیر مراکز علمی و تحقیقاتی در توسعه نباید فقط در کلام و گفتار خلاصه شود چراکه توسعه واقعی و عملی در سایه هم‌افزایی و ارتباط تنگاتنگ دستگاه‌های اجرایی و مراکز علمی و تحقیقاتی محقق می‌شود. تقویت اعتماد عمومی سرمایه‌های ارزشمند برای نظام است استاندار فارس، تقویت اعتماد عمومی در جامعه را سرمایه‌های ارزشمند برای نظام دانست و گفت: متعهد و پایبند است. او اظهار کرد: در شرایط کنونی هم بنا به تأکید رهبر معظم انقلاب تا زمانی که خواسته‌های به‌حق نظام در توافق برجام تضمین نشود جمهوری اسلامی این حق را برای خود محفوظ می‌داند و این آمادگی را دارد که هرگونه اقدام متقابل را انجام دهد. استاندار فارس افزود: جمهوری اسلامی تعامل با دنیا را در دستور کار داشته و مسئولان نظام از هر فرصتی با در نظر گرفتن حکمت، مصلحت، عزت و استقلال کشور و نظام در جهت پیشرفت و تعالی استفاده خواهند کرد. دستگاه‌های اجرایی ظرفیت به‌کارگیری استاندار فارس در بخش دیگری از سخنان خود، مراکز علمی و

معاون استاندار فارس:

بیشتر ارباب‌رجوع از ادارات ناراضی هستند



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس گفت: بخشی از ناراضی‌های مردم به نحوه پاسخگویی ادارات و مجموعه‌های خدمات‌رسان بازمی‌گردد و عمده مراجعان به دستگاه‌ها از شیوه پاسخگویی و نتیجه مراجعه خود ناراضی هستند. به گزارش ایرنا، هادی پژوهش جهمی، در جلسه شورای اداری استان در شیراز، افزود: با توجه به اهمیت موضوع و لزوم توجه به مقوله تکریم ارباب‌رجوع، ضرورت دارد که مدیران به این مسئله توجه ویژه داشته باشند. وی ادامه داد: البته این ناراضی‌ها محصول امروز نیست و از گذشته‌های دور وجود داشته است و لازم است که در رابطه با بحث ناراضی‌ها و فساد اداری اقدامی جهاد گونه داشته باشیم. پژوهش افزود: فلسفه وجودی و حضور دستگاه‌ها خدمت به مردم و رفع مشکلاتشان است و قابل‌قبول نیست که چند کارمند بی‌مسئولیت که به وظیفه خود آگاهی ندارند کل

یک مجموعه را زیر سؤال ببرند. وی با اشاره به تشکیل کمیته‌ای تحت عنوان کمیته ناراضی‌های اجتماعی به دستور استاندار فارس ادامه داد: امروز سه چهار دستگاه در استان در صدر ناراضی‌ها و گلایه‌های مردمی قرار دارند که با مدیران این مجموعه‌ها برای اصلاح این روند صحبت خواهد شد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار فارس بیان کرد: مدیران دستگاه‌های اجرایی و خدمات رسانی دقت و مراقبت کنند و حراست‌ها و بازسی‌های مجموعه‌های خود را به‌کارگیرند تا کنترل کنند که اگر ارباب‌رجوع برای انجام

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طالع

رئیس سازمان تأمین اجتماعی خبر داد: حذف دفترچه‌های کاغذی از مراکز درمانی و داروخانه‌های تأمین اجتماعی

در یکی دو سال اخیر از سوی مسئولان سازمان تأمین اجتماعی همواره نسبت به طرح حذف دفترچه‌های بیمه خدمات درمانی و عدم لزوم آن‌ها در مراکز درمانی و دارویی اطلاع‌رسانی کاغذی توجهی ندارد و باید شده است؛ اما در عین حال اعلام زمان‌های متعدد برای اجرای این طرح تاکنون به‌جز در مراکز که در تملک این سازمان قرار دارد و بسیار هم محدود است، در هیچ مرکز دیگری اجرایی نشده و همچنان در دست داشتن دفترچه‌های خدمات درمانی الزامی است. حال این سؤال مطرح است که چرا باوجود مزایا و صرفه‌جویی‌های بسیار پیچیده اداری، سال‌های سال در حذف این دفترچه‌ها هنوز نتوانسته‌اند به‌طور کامل این طرح را اجرایی و یا حداقل گره‌ها و تنگناهای موجودی که سبب این تأخیر طولانی شده را تشریح کنند و ذهن مردم را از

رئیس پارک علم و فناوری استان فارس: پرداخت مطالبات پارک علم و فناوری در اولویت قرار گیرد



اشاره به برخی اقدامات این مجموعه پس از استقرار هیئت‌رئیس جدید، افزود: تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان در فارس از ۲۰۶ واحد به ۲۴۴ واحد رسیده است که با افزایش تعداد شرکت‌ها، بیش از یک هزار و ۸۵۳ نفر مشغول به کار شده‌اند. مر، ثبت ۳۹ اختراع، کسب رتبه برتر شرکت‌های فنور، کسب نشان مطالبات این پارک از دولت در اولویت قرار گیرد. به گزارش ایسنا منطقه فارس، فرید مر، در جلسه شورای اداری استان فارس با اشاره به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بیشتر دستگاه‌های اجرایی با پارک علم و فناوری بیشتر و مؤثرتر دستگاه‌های دولتی در راستای تقویت این ظرفیت علمی، پژوهشی شد و افزود: مراکز رشد پارک علم و فناوری در شهرستان‌های آباد، فسا، نیریز، استهبان، لارستان، قیرو کارزین، اقلید جهرم راه‌اندازی شده است. این پارک در محصولات فناور این هم زمینه شکل‌گیری آن فراهم شد. رئیس پارک علم و فناوری فارس بابیان اینکه مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات بیشترین سهم را در این پارک دارد، در چرایی این موضوع خاطرنشان کرد: به دلیل هزینه‌های معقول‌تر سخت‌افزاری، مرکز فناوری اطلاعات و ارتباطات بیشترین سهم را در پارک دارد. او همچنین با

۲ نفر از هر ۱۰۰ هزار نفر در فارس هیپاتیت B دارند

به گزارش ایرنا، هیپاتیت B نوعی بیماری عفونی ویروسی در انسان است که در صورت عدم تشخیص و درمان می‌تواند منجر به مرگ و همه‌گیری شود که مجامع علمی و پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی شیراز فراوانی ابتلا به هیپاتیت B در استان فارس را ۲ نفر در بین ۱۰۰ هزار نفر اعلام کرده‌اند. بیشترین آسیب این بیماری متوجه کبد بیمار است. ویروس این بیماری می‌تواند سبب هر دو حالت حاد یا مزمن هیپاتیت B شود. ویروس هیپاتیت B یکی از جدی‌ترین انواع هیپاتیت است. در بسیاری از بیماران در ابتدای آلودگی و عفونت اولیه اثری از نشانه‌های بیماری دیده نمی‌شود. بود.

اجرای طرح واکسیناسیون بیماری (لمپی اسکین) تنها در غرب کشور کنترل بیماری (تب برفکی) در ۱۶ استان کشور

معاون سازمان دامپزشکی کشور گفت: امسال واکسیناسیون بیماری (لمپی اسکین) تنها در استان‌های نوار غربی کشور انجام می‌گیرد و در سایر نقاط از برنامه‌های مراقبتی استفاده می‌شود. سرویس خبری/ مریم زارع خفزی: عبدالله در سمنران چالش‌های (بیماری‌های مخاطی در دام‌های سنگین با تکثیر تب برفکی) در شیراز، اظهار داشت: بیماری (لمپی اسکین) (تاول پوست) در سال ۹۳ از سمت غرب به کشور وارد شد و امروز با اقدامات که صورت گرفته می‌توانیم بگوئیم این بیماری در ایران کنترل شده است. وی در مورد اقدامات صورت گرفته برای جلوگیری از شیوع بیماری‌های مشترک گاو و دام نیز گفت: تاکنون ۸۸۰ بیماری مشترک بین انسان و دام شناسایی شده که سازمان دامپزشکی کشور به‌صورت اختصاصی ۱۱۵ مورد آن را پوشش معاون سازمان دامپزشکی اضافه کرد: ازجمله این بیماری‌ها می‌توان به تب مالت، لمپی اسکین، شارگون، هاری و تب برفکی اشاره کرد، هرچند تب برفکی جزء بیماری‌های مشترک بین انسان و دام محسوب نمی‌شود؛ ولی به دلیل استراتژیک بودن آن و اثرات اقتصادی مهم که در صنعت دامداری دارد جزء اولویت‌های مهم کاری سازمان دامپزشکی قرار گرفته است. وی در ادامه از کنترل تب برفکی و شارگون در شانزده استان کشور خبر داد و گفت: با اقداماتی که طی سال‌های گذشته انجام داده‌ایم تب برفکی و شارگون در بسیاری از استان‌ها به مرحله کنترل رسیده

وجود گفت: کمبود واکسن در کنار کافی نبودن اعتبارات برای ساخت و اجرای طرح واکسیناسیون سبب شده که نتوانیم به اهدافی که در برنامه‌ریزی‌ها مشخص کرده‌ایم برسیم به همین دلیل بیشتر نقاط که احتمال شیوع بیماری در آن بیشتر است پوشش می‌دهیم، از طرف دیگر نیز دامداران به‌خصوص در روستاها از واکسن‌های پولی استیبال نمی‌کنند. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران کشور از خودکفایی ایران در تأمین شیر و محصولات لبنی موردنیاز خود خبر داد و گفت: در کشور ۹ میلیون رأس دام سنگین و ۵۰ میلیون رأس دام سبک وجود دارد که سالانه ۹۵۰ میلیون تن گوشت قرمز و ۱۰ میلیون تن شیر خام تولید می‌کنند که حدود یک‌تن از این شیر تولیدی به‌صورت انواع محصولات لبنی صادر می‌شود. علیرضا عزیز اللهی بابیان این که این میزان گوشت قرمز تولیدی برای تأمین نیازها کشور کافی نیست، افزود: به همین دلیل سالانه بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تن گوشت قرمز وارد می‌شود. وی در مورد اقدامات صورت گرفته برای کنترل بیماری‌های دامی در کشور گفت: ایران در منطقه‌های حساس و پرخطر قرار گرفته و همین موضوع سبب می‌شود کنترل بیماری‌ها در کشور سخت شود. عزیز الهی اضافه کرد: بیماری‌های مخاطی ازجمله تب برفکی یکی از امراضی است که خسارت‌ها و تلفات دامی زیادی در کشور وارد کرده است و اجرای واکسیناسیون سراسری از سوی سازمان دامپزشکی برای اطمینان از کنترل این بیماری‌ها در واحدهای دام‌پروری انجام می‌شود. وی ادامه